DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO DE Nº 1502

PARIQUERA-AÇU
Criado pela lei nº 486, de 09 de abril de 2013.

Página 1sexta-feira, 26 de julho de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
DepartamentoMunicipal de Administração

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131/2022
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2023

O Município de Pariquera-Açu/SP, por intermédio da Prefeitura Municipal, torna pública, em
atenção ao disposto no artigo 94, inciso I da Lei nº 14.133/2021, para conhecimento dos
interessados, a prorrogação do prazo do contrato firmado com a empresa LSOARES ENGENHARIA
LTDA. para conclusão das obras de construção da creche padrão FDE, na Rua Vereador Aécio
Gauglitz, s/n, Vila Palmira, neste município para fazer cumprir termo de compromisso firmado
junto ao Governo do Estado de São Paulo – Secretária de Educação – Processo SEDUC – PRC - 2021-
01947 – DM, por mais 150 (cento e cinquenta dias), nos termos do artigo 111 da Lei nº
14.133/2021, conforme cronograma físico-financeiro elaborado pela contratada e aprovado pelo
Departamento de Obras da Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu, ambos publicados no Portal
Nacional de Compras Públicas (PNCP).

Pariquera-Açu/SP, em 26 de julho de 2024.

WAGNER BENTO DA COSTA
PREFEITOMUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Presidência da Câmara

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
Dispensa de Licitação Nº 003/2024
Processo Administrativo Nº 749.417.218.375.936.569
Critério de julgamento: Menor Preço

OBJETO: Aquisição de água mineral natural, sem gás, em embalagem descartável de 500ml,
conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e no Aviso de Contratação
Direta e seus anexos.

Certame regido pela Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais normas aplicáveis.

PERÍODO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS:
De 26/07/2024 às 11h até 31/07/2024 às 23h.
As propostas serão recebidas no email compras@camarapariquera.sp.gov.br ou entregues
mediante protocolo na secretaria do órgão no horário de atendimento ao público de segunda e
sexta-feira das 08:00h às 12:00h, das 13:00h às 17:00h.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 600,00.

Participação Exclusiva para ME’s e EPP’s.

Maiores informações e obtenção do Aviso e Termo de Referência estão disponíveis no Site Oficial
da Câmara Municipal de Pariquera-Açu através do link https://www.pariqueraacu.sp.leg.br ou pelo
endereço eletrônico (email): compras@camarapariquera.sp.gov.br ou no prédio da Câmara
Municipal de Pariquera-Açu, localizado na Av. Dr. Fernando Costa, nº 497, Centro, no município de
Pariquera-Açu, CEP: 11.930-000.

Pariquera-Açu, 26 de julho de 2024.

MILTON JOSÉ LAURIANO
Presidente da Câmara Municipal de Pariquera-Açu

CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Presidência da Câmara

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024

EDITAL DE GABARITO DEFINITIVO E DE RESPOSTAS DE RECURSOS INTERPOSTOS Nº 09/2024

MILTON JOSÉ LAURIANO, Presidente da Câmara Municipal de Pariquera-Açu, Estado do São Paulo,
no uso de suas atribuições legais, em observação ao artigo 37 da Constituição Federativa de 1988,
TORNA PÚBLICO o presente edital de gabarito definitivo pós recursos e de respostas aos recursos
interpostos nº 09/2024, referente ao Concurso Público n. 01/2024.

I – DAS RESPOSTAS DOS RECURSOS INTERPOSTOS

A. - DIVULGAR o GABARITO DEFINITIVO PÓS RECURSOS da Prova Objetiva realizada
no dia 14 de julho de 2024 do Concurso Público nº 01/2024, cujo teor pode ser consultado no site
http://www.portal.alphaselecoes.com.br e no site da Câmara Municipal de Pariquera-Açu – - /, no
ANEXO I, a partir das 17h00 do dia 26 de julho de 2024.

DO EXTRATO RECURSOS:

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Pariquera-Açu/SP, 26 de julho de 2024.

MILTON JOSÉ LAURIANO
Presidente da Câmara Municipal

ANEXO I – DO GABARITO DEFINITIVO

ANALISTA DE LICITAÇÕES - ANALISTA DE LICITAÇÕES

PROVA 1

01: D 02: C 03: A 04: D 05: D 06: D 07: A 08: A 09: B 10: D

11: D 12: C 13: D 14: B 15: D 16: D 17: D 18: A 19: D 20: D

21: C 22: D 23: D 24: A 25: B 26: E 27: A 28: C 29: E 30: A

31: C 32: C 33: D 34: B 35: D 36: C 37: D 38: E 39: C 40: D

41: B 42: ANULADA 43: D 44: A 45: D 46: B 47: C 48: B 49: D 50: C

CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Presidência da Câmara

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA, DE TÍTULOS E DA PROVA
DISSERTATIVA Nº 10/2024

MILTON JOSÉ LAURIANO, Presidente da Câmara Municipal de Pariquera-Açu, Estado do São Paulo,
no uso de suas atribuições legais, em observação ao artigo 37 da Constituição Federativa de 1988,

CÓDIGO
DO

RECURSO
INS.

NÚMERO VAGA PROVA QUESTÃO TIPO SOLICITADO STATUS

2231 35476 ANALISTA
DE

LICITAÇÕES

1 12 RECURSO
CONTRA

QUESTÃO DA
PROVA

OBJETIVA
(GABARITO
PRELIMINAR)

17/07/2024 -
22:58

indeferido

2230 35806 ANALISTA
DE

LICITAÇÕES

1 40 RECURSO
CONTRA

QUESTÃO DA
PROVA

OBJETIVA
(GABARITO
PRELIMINAR)

17/07/2024 -
01:57

deferido

2229 35726 ANALISTA
DE

LICITAÇÕES

1 42 RECURSO
CONTRA

QUESTÃO DA
PROVA

OBJETIVA
(GABARITO
PRELIMINAR)

16/07/2024 -
22:23

deferido

2228 35414 ANALISTA
DE

LICITAÇÕES

1 42 RECURSO
CONTRA

QUESTÃO DA
PROVA

OBJETIVA
(GABARITO
PRELIMINAR)

16/07/2024 -
21:18

deferido

2227 35424 ANALISTA
DE

LICITAÇÕES

1 40 RECURSO
CONTRA

QUESTÃO DA
PROVA

OBJETIVA
(GABARITO
PRELIMINAR)

16/07/2024 -
16:26

deferido